
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» -----------  2021թ.                                                                                                          N------Ա 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԿԱՐԱՊԵՏ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ 
 ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

  

Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1999 

թվականի օգոստոսի 31-ի  N 551 որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Տալ համաձայնություն ՀՀ վաստակավոր նկարիչ Կարապետ Եղիազարյանի 

հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակը Կ.Ուլնեցու փողոց հ.30ա հասցեում 

փակցնելու համար։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                             Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԿԱՐԱՊԵՏ  ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ 
ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

ՀՀ վաստակավոր նկարիչ Կարապետ Եղիազարյանը  ծնվել է 1932 թվականի 

մարտի 7-ին,  Երևանում: 

1953 թվականին ավարտել է Երևանի գեղարվեստի ուսումնարանը, 1959 

թվականին՝ Լենինգրադի Վերա Սուխինայի անվան գեղարվեստի բարձրագույն 

ուսումնարանը: 1972-1987 թվականներին նախագահել է Հայաստանի նկարիչների 

միության դեկորատիվ կիրառական արվեստի մասնաճյուղը: 1973-1987 թվականներին 

եղել է Հայաստանի նկարիչների միության վարչության և նախագահության անդամ: 

1962-1979 թվականներին դասավանդել է Փանոս Թերլեմեզյանի անվան գեղարվեստի 

ուսումնարանում, 1964-1974 թվականներին՝ Երևանի գեղարվեստաթատերական 

ինստիտուտում: 

Կարապետ Եղիազարյանը հեղինակ է գեղանկարչական բազմաթիվ կտավների, 

գոբելենների: 

 Արժանացել է ՀԽՍՀ վաստակավոր նկարչի և ՀՀ վաստակավոր նկարչի 

կոչումներին:  

Կարապետ Եղիազարյանը մահացել է 2006 թվականին: 

ՀՀ վաստակավոր նկարիչ Կարապետ Եղիազարյանի հիշատակը հավերժացնող 

հուշատախտակը  Կ. Ուլնեցու փողոց հ.30ա հասցեում փակցնելու վերաբերյալ 

միջնորդություններ են ներկայացվել «Հայաստանի նկարիչների միություն» ՀԿ 

նախագահ Սուրեն Սաֆարյանի և Կարապետ Եղիազարյանի դուստր Անուշ 

Եղիազարյանի կողմից:     

Հաշվի առնելով վերոգրյալը և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 1999 թվականի օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում 

պետական և հասարակական նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների 

իրականացման կարգը հաստատելու մասին»  N 551  որոշմամբ հաստատված կարգի  

2-րդ կետը՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման 

նախագիծը։ 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                     Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԿԱՐԱՊԵՏ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ 
ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«Կարապետ Եղիազարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի 

տեղադրման մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 

առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։  

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԿԱՐԱՊԵՏ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ 

ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

«Կարապետ Եղիազարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի 

տեղադրման մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն 

սպասվում: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                      Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 


